ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июля 2021 г. N 39-п/2

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ БАЗОВЫХ УРОВНЕЙ ТАРИФОВ НА ХРАНЕНИЕ
ЗАДЕРЖАННЫХ МАЛОМЕРНЫХ СУДОВ НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ СТОЯНКАХ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Методическими указаниями по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты, утвержденными приказом ФАС России от 15 августа 2016 года N 1145/16, областным законом от 4 июня 2012 года N 486-31-ОЗ "Об организации деятельности в сфере задержания транспортных средств на территории Архангельской области", распоряжением Правительства Архангельской области от 4 июня 2019 года N 245-рп "О наделении государственного бюджетного учреждения Архангельской области "Региональная транспортная служба" функциями по организации перемещения и хранения задержанных транспортных средств без проведения торгов" и Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года N 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области постановляет:
1. Определить базовые уровни тарифов на хранение задержанных маломерных судов на специализированных стоянках Архангельской области согласно приложению.
2. Базовые уровни тарифов на хранение задержанных маломерных судов на специализированных стоянках Архангельской области, установленные в пункте 1 настоящего постановления, являются начальной максимальной ценой торгов (аукциона на понижение цены) по отбору исполнителей, по результатам которых устанавливаются тарифы на хранение задержанных маломерных судов на специализированных стоянках Архангельской области.
3. Признать утратившими силу следующие постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области:
от 30 августа 2011 года N 54-п/1 "Об установлении предельных максимальных размеров платы за хранение задержанных маломерных судов на специализированных стоянках Архангельской области";
от 24 августа 2012 года N 49-п/5 "О внесении изменения в приложение к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 августа 2011 года N 54-п/1";
от 11 апреля 2013 года N 26-п/12 "О внесении изменений в постановления департамента по тарифам и ценам администрации Архангельской области от 15 мая 2007 года N 25-п/4 и агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 августа 2011 года N 54-п/1".
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2021 года.

Исполняющий обязанности
руководителя агентства
И.С.ЗИНЯК

Приложение
к постановлению агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 22.07.2021 N 39-п/2

БАЗОВЫЕ УРОВНИ
ТАРИФОВ НА ХРАНЕНИЕ ЗАДЕРЖАННЫХ МАЛОМЕРНЫХ СУДОВ
НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ СТОЯНКАХ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Категория маломерного судна
	Тариф, руб./час за одно маломерное судно

	Маломерное судно длиной корпуса до 10 метров
	31,17

	Маломерное судно длиной корпуса от 10 до 20 метров
	37,40

Примечание. Тариф на хранение задержанного маломерного судна определен за каждый полный час нахождения задержанного маломерного судна на специализированной стоянке.